



ACTA NUM. 01/2021

ACTA DE SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE ÉTICA Y PREVENCIÓN DE CONFLICTOS DE INTERÉS

06 DE MARZO DE 2021.

En la Ciudad de Tuxtla Gutiérrez, Chiapas, siendo las 11:00 horas, del día 06 DE MARZO DE 2021, en la sala de juntas de la Dirección de Administración y Finanzas del Instituto de Salud, sito en el Unidad Administrativa Edificio "C" de la colonia Maya, C.P. 29010 de Tuxtla Gutiérrez, Chiapas, se levanta el acta de sesión ordinaria del Comité de Ética y Prevención de Conflictos de Interés, bajo el siguiente:

ORDEN DEL DIA

01	INICIO DE REGISTRO Y PASE DE LISTA
02	DECLARATORIA DE QUORUM LEGAL
03	LECTURA Y APROBACION DEL ORDEN DEL DIA
04	ANALISIS Y APROBACION EN SU CASO DEL PROGRAMA ANUAL DE TRABAJO
05	ANÁLISIS Y APROBACIÓN DE LOS DIRECTORIOS DE CONSEJEROS Y ASESORES POR LOS ACTOS DE DISCRIMINACIÓN Y DE HOSTIGAMIENTO SEXUAL.
06	ASUNTOS GENERALES
07	CLAUSURA





INICIO DE LA SESIÓN:

1.- Inicio de registro y pase de lista.

Constituidos, 6 de 6 miembros que integran el COMITÉ DE ÉTICA Y PREVENCIÓN DE CONFLICTOS DE INTERES, LOS CC. L.A. SAMUEL SILVAN OLAN, LAE. ANITA DEL CARMEN GARCIA LEON, DR. ARIOSTO COUTIÑO NIÑO, BIOL. OSCAR PALOMEQUE CISNEROS, ING. ELESBAN HIRAM RAMIREZ SANCHEZ Y C. MAURICIO JIMENEZ RUIZ, 0 permisos, 0 ausencias; así también se hace constar la presencia del C. C.P. Alexis de los Santos López en su calidad de comisario.

2.- Declaratoria del quórum legal.

Conforme al pase de lista, la Secretaria Ejecutiva la C. LEA. Anita del Carmen García León, declara formalmente el quórum legal del Comité de ética y por ende instalado la sesión convocada para esta fecha y todos los acuerdos que se tomen serán válidos.

3.- Lectura y aprobación del orden del día.

La C. LAE. Anita del Carmen García León, Secretaria Ejecutiva del Comité de Ética y Prevención de Conflictos de Interés, da lectura del orden del día.

Acto seguido, el C. L.A. Samuel Silvan Olan, Presidente, consulta a los presentes si desean hacer uso de la voz:

Participo con el uso de la palabra

No existieron participaciones

El C. L.A. Samuel Silvan Olan, Presidente, consulta a los presentes si el asunto ya fue lo suficientemente discutido, por lo que solicita la aprobación por medio de votación económica, aprobándose por unanimidad.

Acto seguido la C. LAE. Anita del Carmen García León, Secretaria Ejecutiva, procede a tomar la votación para la Aprobación del **"orden del día"**. Votos a Favor 6, votos 0, abstenciones 0 SE APRUEBA POR UNANIMIDAD.

4.- Análisis y aprobación en su caso del Programa Anual de Trabajo.

La C. LAE. Anita del Carmen García León, Secretaria Ejecutiva del Comité de Ética y Prevención de Conflictos de Interés, hace de conocimiento de los presentes, que en relación a este punto del orden del día, y toda vez que se circuló junto con la convocatoria, se dispense la lectura del documento denominado "Programa Anual de Trabajo 2021", por lo que solicita la aprobación por medio de votación económica. Aprobándose por unanimidad.





El C. L.A. Samuel Silvan Olan, Presidente, consulta a los presentes si desean hacer uso de la voz:

Participo con el uso de la palabra

No existieron participaciones

El C. L.A. Samuel Silvan Olan, Presidente, consulta a los presentes si el asunto ya fue lo suficientemente discutido, por lo que solicita la aprobación por medio de votación Económica. Aprobándose por lo que se procede a la votación.

Acto seguido la C. LAE. Anita del Carmen García León, Secretaria Ejecutiva, procede a tomar la votación para la Aprobación en su caso del "Programa Anual de Trabajo 2021". Votos a Favor 6, votos 0, abstenciones 0, SE APRUEBA POR UNANIMIDAD.

5.- Análisis y aprobación de los directorios de consejeros y asesores por los actos de discriminación y de hostigamiento sexual.

La C. LAE. Anita del Carmen García León, Secretario Ejecutivo del Comité de Ética y Prevención de Conflictos de Interés, hace de conocimiento de los presentes, que en relación a este punto del orden del día, y toda vez que se circuló junto con la convocatoria, se dispense la lectura del documento denominado "Directorios de consejeros y asesores por los actos de discriminación y de hostigamiento sexual", por lo que solicita la aprobación por medio de votación económica. Aprobándose por unanimidad, se anexan relación de consejeros y asesores.

El C. L.A. Samuel Silvan Olan, Presidente, consulta a los presentes si desean hacer el uso de la voz:

Participo con el uso de la palabra

No existieron participaciones

El C. L.A. Samuel Silvan Olan, Presidente, consulta a los presentes si el asunto ya fue lo suficientemente discutido, por lo que solicita la aprobación por medio de votación Económica. Aprobándose por lo que se procedió a la votación.

Acto seguido la C. LAE. Anita del Carmen García León, Secretaria Ejecutiva, procede a tomar la votación para la Aprobación en su caso de los "Directorios de consejeros y asesores por los actos de discriminación y de hostigamiento sexual", Votos a Favor 6, votos 0, abstenciones 0, SE APRUEBA POR UNANIMIDAD.

6.- Asuntos Generales.

En este acto No se realiza ningún comentario.

OF THE STREET





of soul!

INSTITUTO DE SALUD Comité de Ética y Prevención de Conflictos de Interés

L.A. SAMUEL SILVÁN OLÁN

Presidente del Comité de Ética y Prevención de Conflictos de Interés del Instituto de Salud L.A.E. ANITA DECEARMEN GARCÍA LEÓN Secretaria Ejecutiva del Comité de Ética y Preveneran de conflictos de Interés del Instituto de Salud.

DR. ARIOSTO COUTIÑO NIÑO Subsecretario Propietario

C. OSCAR PALOMEQUE CISNEROS

Director Propietario

LIC. ELESBAN HIRAM RAMÍREZ SÁNCHEZ Jefe de Área Propietario

C. MAURICIÓ JIMÉNEZ RUIZ Operativo Propietario

INVITADO

C.P. ALEXIS DE LOS SANTOS LÓPEZ Comisario Publico





COMITÉ DE ÉTICA Y PREVENCIÓN DE CONFLICTOS DE INTERÉS

DIRECTORIO DE CONSEJEROS 2021

DIRECTORIO DE CONSEJEROS COMITÉ DE ETICA Y PREVENCIÓN DE CONFLICTOS DE INTERES.

SUBDIRECCION DE CALIDAD	DEPARTAMENTO DE RELACIONES LABORALES	SUBDIRECCION JURIDICA	SUBDIRECCION DE ENSEÑANZA	ADSCRIPCION	T
DRA. NORMA ESTHER SANCHEZ PEREZ	LIC. JORGE RUBICEL CARRERA VILLA	LIC. MIGUEL ANGEL RUIZ MARTINEZ	DR. NATAN ENRIQUEZ RIOS	NOMBRE COMPLETO	
961 8 92 50 EXT. 44221	961 65 7 51 60	961 35 3 89 15	961 13 4 4 56 45	TELEFONO OFICINAS	

EL PRESENTE DIRECTORIO ESTA CONDICIONADO A LA VIGENCIA DE LA CALIFICACION DE LAS COMPETENCIAS, QUE DEBEN ACREDITAR LOS SERVIDORES PUBLICOS QUE ACTUARAN COMO CONSEJEROS DE ACUERDO CON LO SEÑALADO EN EL NUMERAL 20 DEL "PROTOCOLO PARA LA PREVENCION, ATENCION Y SANCION DEL HOSTIGAMIENTO SEXUAL Y ACOSO SEXUAL".





COMITÉ DE ÉTICA Y PREVENCIÓN DE CONFLICTOS DE INTERÉS

DIRECTORIO DE ASESORES
2021

DIRECTORIO DE ASESORES COMITÉ DE ETICA Y PREVENCIÓN DE CONFLICTOS DE INTERES.

EL PRESENTE DIRECTORIO ESTA CONDICIONADO COMPETENCIAS, QUE DEBEN ACREDITAR LOS SE ASESORES DE ACUERDO CON LO SEÑALADO EN EL DE LOS COMITES DE ETICA Y DE PREVENCION DE ACTOS DE PRESUNTOS ACTOS DE DISCRIMINACION"	Departamento de Recursos Generales	Subdirección de Recursos Financieros	Departamento de Relaciones Laborales	Subdirección Jurídica	ADSCRIPCION	
EL PRESENTE DIRECTORIO ESTA CONDICIONADO A LA VIGENCIA DE LA CALIFICACION DE LAS COMPETENCIAS, QUE DEBEN ACREDITAR LOS SERVIDORES PUBLICOS QUE ACTUARAN COMO ASESORES DE ACUERDO CON LO SEÑALADO EN EL NUMERAL 14 DEL "PROTOCOLO DE ACTUACION DE LOS COMITES DE ETICA Y DE PREVENCION DE CONFLICTOS DE INTERES EN LA ATENCION DE ACTOS DE PRESUNTOS ACTOS DE DISCRIMINACION".	Lic. José Raúl Rueda Silván	C.P. Susana Magdalena Ruíz López	Lic. Aline Alejandra Fonz Murillo	Lic. Fátima Penagos Martínez	NOMBRE COMPLETO	
DE LA CALIFICACION DE LAS COS QUE ACTUARAN COMO "PROTOCOLO DE ACTUACION NTERES EN LA ATENCION DE	61 8 92 50, Ext. 44169	61 8 92 50, Ext. 44138	61 8 92 50, Ext. 44157	61 8 92 50, Ext. 44079	TELEFONO OFICINAS	